et paladū scō **J**acobo in eccl̄a. de
dicans magnifice ipsū dotauit q.
tandem in bonis opib⁹ vitā fin
uit. itavt facto cōputo sicut bea
tus **J**acob⁹ fuit p̄m⁹ inter ap̄los
q. martiriū p̄ xp̄o suscepit. ita re
gnū hyspāie videtur int̄ om̄ia
regna p̄ fidei lumē et xp̄ianitas
titulū suscepisse sicut basilē
dū cū anglis de excellēda reg
noꝝ altitabatur fuit ostensum
et p̄batū. **B**ene at̄ dī eccl̄a decus
hyspāie q. tanto ap̄lo dotata ē
rācōe tam de ymūso cōbe xp̄iano
rū. q. in numeꝝ p̄p̄i cōtinue cō
fluūt beneficia a dō meritis ap̄li
spectātes. decus eccl̄a ē hyspāie
p̄pter hoc q. tam glōsios ap̄s in
singularē patronū eidē datus est
p̄terra decus hyspāie ē p̄t̄ im
mēitate. miraculorum que i ste
sāctus continue op̄atur

Ad raciones in oppositū.
ad primā respondetur q. eē lu
cē que tribuat lumen nature aut
gracie causaliter nō cōuenit nisi
cristo qui est lux que illuminat
omnē hominē veniētē in hūc mū
dū. s. eē lucēis q. diffūdat lumē
doctrine bene cōuenit alijs vnde
eccl̄e doctōib⁹ dicitur. vs estis
lux mundi q̄ndo dicitur q. **J**oh.
nō erat lux. respondetur q. du
plex est lux vna quidem prima
q. est fons lucis et illūmās nō il
lūmata et hęc ē lux q. ē xp̄c. et est
alia lux illūmās tam illūmata

a prima luce. et hec est lux perfectorum
vivorum ad eph. v. in terra quos lu-
ceas sicut luminaria prima est su-
pernaturalis et lux per eternitatem et
de hac dicitur. non erat ille lux sed
Joh. Joh. i.

Ad secundam questionem
forte melius est prima.
utrum beatus Jacobus possit
invenire orationibus suis omnes inter-
pellantes eum et videtur quod non. Primo
sic. Beatus Jacobus perfecte suam
voluntatem deo conformans ut non
vult nisi quod deus vult sed illud
quod vult semper impletur. ergo frustra
pro interpellantibus orat.

¶ Secundo sic. anima beati Jacobi
non est Jacobus. si ergo anima sua
pro interpellantibus oraret quod divi
est separata a corpore non deberet
quis interpellare eum ad orandum
sed animam eius cuius contrarius fa-
at etiam.

¶ Tertio sic. Quicumque
oratur pro alio alteri meretur. sancti
qui sunt in patria non sunt
in statu merendi. ergo nec in sta-
tu orandi. ergo non.

¶ In oppositum est quod continue dicimus sancte
Jacobe ora pro nobis. **¶** Respondeo
deus dicendum quod quidam hereti-
ci fuerunt qui dixerunt quod sancti
non possunt nos invenire suis orationibus.
quia unusquisque recepit secundum
ea que gessit. sed hoc est contra arti-
culum fidei qui est sanctorum com-
munio que per caritatem fit et ideo
cum in sanctis qui sunt in patria
sit perfectissima caritas operatur eis

pro nobis orare non tamen sic quin
omnia eis ad votum succedunt et
ideo ponitur conclusio talis quod beatus
Jacobus inveniat suis orationibus ceteris
interpellantibus eum debito modo et tan-
to magis quanto est perfectioris carita-
tis quanto est deo diviniore tanto eius
orationes sunt magis efficaces. habet
enim hoc divinus ordo ut ex superi-
ori excellentia in inferiora descendit
sicut ex claritate solis in aerem.

¶ Ad rationes in oppositum.
¶ Ad primam respondetur negando
consequendam. et ratio est. quia
sancti impetrant id quod deus vult fieri
per orationes eorum et hoc patet quod est
in materia eorum orationibus implendum secundum
dei voluntatem.

¶ Ad secundam respondetur
negando consequendam. et ra-
tio est quod sancti hic vivunt et merentur
ut pro nobis orarent et ideo eos inuo-
camus nominibus quibus hic vocabantur.
quibus etiam nobis magis innotescunt
et iterum propter fidem referunt ad
nos insinuanda. sicut legitur **Exo.**
ij. ego sum deus abraham. et ideo opti-
me dicitur sancte Jacobe ora pro nobis.

¶ Ad tertiam respondetur negando
consequendam et ratio est quod
aliud est in preteritis et aliud mereri
et ideo sancti et si non possunt mereri quia
sunt ex stativitate possunt tamen nobis suis
orationibus impetrare et sic beatus Ja-
cobus cuius preteritis testimonium
est immensitas. in miraculorum que
sunt quasi omni die preteritis suis
sanctis

J^m

In festo beati dñi institutio
ris ordiis pdicati est euāgelii.
Dos estis sal terre. rē. **Rat. v.**
pnt disputari sequentes qstiones
Priū vtz beatus dñicus cōue
niēter religionē instituit ad pdi
cādū vel cōfessōes audiendū. **S**e
cūdo vtz bñs dñicus cōueniēter
instituit religionē q̄ itā studio
institueret

Hoc p̄mā questionem
sic proceditur et videtur
q̄ bñs dñicus nō debue
rit institui religionē aliquā ad p̄
dicandū vel cōfessōes audiendū
Primo sic. n̄ il cōueniēter insti
tuit ad id qd nō cōpetit ei facere
sed religiosi h̄c nō cōpetit p̄dica
re a cōfessōes audire. dñi em̄. i. q.
i. mō actōz vita s̄b iēctōis h̄z ver
bū et disciplinat⁹ nō ducēdi vel p̄
fidei vel pascēdi alios et eadē rō
v̄r eē de alijs religiosi ergo in cō
ueniēter beatus dñicus instituit
religionē siue ordinē ad p̄dicandū

Secūdo sic. in cōueniēs eē v̄r
q̄ auctoritas p̄dicādi et cōfessō
nes audiēdi in finit̄s h̄ib⁹ cōica
tur. s̄ nō ē certis iuris eoz q̄ in
religiōe recipiunt. ḡ v̄r in cōueni
ens talē religionem instituisse

Tercō sic. institutio ecclē d̄z se
q̄ instituit cōz xp̄i s̄ xp̄s p̄mo misit
ad p̄dicandū ap̄los. xij. vt h̄c
lu. ix. et p̄ ea misit. lxxij. discipu
los vt p̄z lu. x. et sic glō. d̄t ibidē
apl̄oz formā tenēt ep̄i. lxxij. di

scipuloz minores p̄bri sc̄z curati
ergo p̄t illos nō debuit aliqua
alia religio institui ad p̄dicandū
vel cōfessōes audiendū. **I**n oppo
sitū est euāgelii vbi d̄r. v̄s estis
lux mūdi sc̄z p̄ illūmācōnez fidei

Respondeo dicendum s̄b dua
b⁹ cōclusionib⁹. **P**rima ē. ueniēs
fuit vt aliq̄ religio institueret ad
p̄dicandū et cōfessōes salutāes
audiendū. **I**sta cōclusio p̄batur
sic. q̄ si cōueniēter religio aliqua
institui potuit ad op̄avitē ad iue
n̄m qd ordinat ad utilitatē p̄xi
rū et ad obsequiū dei et cōserua
cionē dñi cultus cū at magis p̄
curetur utilitas p̄xiōz p̄ ea q̄ p̄ti
nēt ad sp̄uālē aīe salutē q̄ p̄ ea q̄
p̄tinēt ad s̄bueniēdū cōz ali n̄cā
tā cōueniēter instituitur religio
ad p̄dicandū cū hoc magis p̄ti
neat ad obsequiū dei cui nulluz
sacrificiū ē magis acceptū q̄ zel⁹
aiāz vt **Greg.** d̄t sup̄ ezech. ma
ius etiā ē sp̄uāl̄ib⁹ armis d̄ erro
res hereticoz et tēptacōes demo
nū fideles defendere q̄ corp̄alib⁹
armis populū fidelē tueri. et ideo
cōueniēs est ad p̄dicandū et ad
alia que p̄tinēt ad salutē aiāz a
liquā religionē institui. **S**ecūda
cōclusio cōueniēter fecit beatus
dñicus p̄curādo apud sedem apo
stolicā q̄ talē religio institueret
tū p̄pter multitudinem fidelium
et raritatem personaz sufficētiū
ad docendum populos fideles et

fide catholica contra hereticos de se
dendū. vñ de bto dīco cātat do-
ctinā euāgelicā spetgēs p ordi-
cardinē pestē fugat hereticā no-
uū pducens ordmē. q̄ aut̄ hec
pcuracō instōis h̄mōi religionis
fuerit necēria et deo accepta p̄z
ex eo q̄ invita bea dīna legit. r
quā cum p̄d. d̄is de causis motis
santo animarū zelo iuxta ad cāsi-
liū generale lateranē. et a sū-
mo p̄ntifice **I**mo cōdo cōdo dice-
ret p̄dicatōi et etiā cōfirmatōi si-
bi suis q̄ successōibus impetra-
ret q̄ p̄ntifex cū aliquā lū se dif-
ficilem exhiberet nocte quadam
idē p̄ntifex vidit in sompnis q̄
lateranē. etiā grauē subito tu-
nā minaret q̄ cū tremēs nitre-
retur vidit ex aduerso q̄ vir dei
dīcus occurrebat t̄ ueris suppo-
sitis totā illā casurā fusi ētabat.
euigilans aut̄ et uisionē intelli-
gens peticōnez uiri dei alacriter
acceptauit cōtās ut ad fr̄es suos
rediēs regulā aliquā p̄batā sibi
eligerent r sic ad ipsum rediens
cōfirmacōnē ad libitū reportaret
Petū interea **I**mo cōdo defūcto
a successōe suo honore q̄ p̄stū-
lauerat impetrauit
Ad rationes in oppositum.
ad primā respondeat negādo
minorē qm̄ licet p̄a auctoritate
nō cōueniat cōpetat aucte pape ā
p̄latoy **A**d p̄bacōnē aut̄ resp̄d̄
det q̄ nihil p̄bat. q̄ q̄ aliq̄s re-
ligiosus auctoritate p̄latoy p̄dis

et audiat cōfessiones aut faciat
h̄mōi nō suggredi ē disciplinat⁹
vel subiectōis gradū qui cōpetat
religiosis. vel p̄t dia q̄ nō est
idē de monachis et de istis ali-
os. q̄ monachi non habent ex
istituōe sua h̄ys actib⁹ curā dāē
religiosi vō p̄dicatōes in sua insti-
tuōne sūt h̄ys actib⁹ mancipati
Ad secundam respondeat
negando consequentiā. et ra-
tio est. q̄ a p̄latis nō cōcedit̄ tali-
b⁹ religiosis ut quilibet indiffere-
ter possit p̄dicare vel cōfessiones au-
dire sed s̄m moderacōnē eorū q̄
h̄mōi religionib⁹ p̄ficiūt vel s̄dm
taxacōnē ipsoy p̄latoy.
Ad terciā respondeat negā-
do consequentiā r ratio est tum
quā formam. lxxij. discipuloy
nō solū tenēt p̄bitari curā. sed
quācūq̄ alij minoris ordinis quī
ep̄is in eorū officio subseruiunt
tū secūdo. q̄ nō legit q̄. lxxij. di-
scipulū aliquas determinatas p̄-
uicias assignaret sed q̄ mitte-
bat eos an̄ facē suā in oēs ciu-
tatē et locū quo erat ipse ventu-
turus. tū tercio. q̄ oportū fuit
ut p̄ter ordinatōes p̄latoy alii as-
sumerētur ad h̄mōi officia p̄ter
multitudinē fidelis ppli et diffi-
cultatē inueniēdi sufficētes p̄so-
nas distribuēdas singulē pleb. b⁹
sic r religioes ad militādū necē
fuit institui p̄ defectū secularū
p̄ncipū ad resistēdū infidelib⁹ in
aliquibus terris.

J m

Ad secundam questionem sic proceditur et videtur quod beatus dominicus non conuenienter instituit ut in religione sua litterarum studio insistere. Primo sic dicitur enim in psalmo quod cum non cognouit litterarum introitus impotentias dominus dicit glossa ibi virtute christianam sicut perfectio christiane virtutis maxime videtur ad religiosos pertinere. ergo et non est studium litterarum insistere. **S**ecundo dicitur quod est dissensio inter litterarum non competit religiosis quod in unitate pacis congregantur sicut studium dissensionem inducit. unde Hieronymus super epistolam ad titum dicit. antequam dei insisteret studia in religione fieret et diceret in prophetis ego sum paulus etc. ergo videtur quod nulla religio deberet institui ad studium. **T**ertio sic professio christiana differt a professione gentium sicut apud gentes aliqui prophetiam pretebantur et nunc aliqui seculares dicuntur aliqui scientiarum professores. non ergo religiosi debent studium litterarum. **I**n oppositum est illud Hieronymus in epistola ad paulum monachum inuitare eum ad adiscendum in statu monastico dicens. discite in domo vestra quod scientia nobis seueretur in celis et infra quicquid queritis tecum scire conabor. **R**espondeo dicitur quod conuenienter beatus dominicus instituit in religione sua ut litterarum studio insistere. **I**sta conclusio patet satis ex precedenti questione quod illa principalia ad quod ordinatur religio pre-

dicatores sicut predicare et alia huiusmodi non possunt conuenienter sine studio proprio litterarum fieri. unde notandum quod studium litterarum competit religioni tripliciter. **P**rimo quod quantum ad id quod est proprium vite et ministerii latue ad quam studium litterarum dupliciter adiuvat. uno modo directe ad contemplandum divina illuminando seque intellectum unde in laudem viri in scripturis in psalmo. **I**n lege domini meditabitur die ac nocte. **A**lio modo studium adiuvat contra ministerii latuam vitam in directe remouendo contra in placis pericula seque errores qui in contemplatione diuinorum frequenter accidunt hiis qui scripturas ignorant sicut in collationibus patrum legitur quod abbas serapion per se simpliciter in errore antequam per prophetiam. id est eorum qui dicunt deum habere humanam formam arbitrantur unde dicit Gregorius in vi. moralium quod nonnulli dum plus excipiunt contemplando quam capiunt usque aduersa dogmata erumpunt et dum veritatem discipuli humiliter negligunt magistri errorum fiunt. **S**ecundo necessarium est studium litterarum religioni in utilitate ad predicandum et ad confessiones audiendum et alia huiusmodi exequendum. unde apostolus thimothee epistolam ad corinthios officium huiusmodi aduersus pernitentem amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidelem sermoneque ut potens sit exorare in doctrina sana et eos qui contradicunt argu-

ere. nec obstat q̄ apli absq̄ stu-
dio litterarum ad predicandum
sunt missi. quare dicit **Ihero.**
in epistola ad paulinum quicq̄d
abys exercitatio ⁊ cotidiana in le-
ge meditatio tribuere solet. uis
ip̄s sanctus suzgerbat. **Ter-**
tio studium litterarum religioni
congruit quātum ad id qd̄ ē om-
ni religioni commune. valet quā-
dem ad vitandā carnis lasciuia;
vnde **Ihero.** ad rusticum mona-
chum. ama scripturarum studia
et carnis delicias non amabis va-
let etiam ad auferendū cupidita-
tem diuidiarum ut **Papi.** v. diui-
cias nihil eē dixi in compaciōe il-
lius. valet etiam ad obediēcie
documentum vnde **Aug.** in libro
de op̄tib⁹ monachorum. que est
ista pueritas lectiōi noli obte-
perare dū vult ei vacare vnde ma-
nifestum ē q̄ conuenienter b̄tis
d̄m̄ instituit ut in religiōe sua
litterarum studio n̄ s̄isteretur

Ad rationes in oppositu. m.
ad primam respondetur negādo
consequendam et ad pbacionē
respondet q̄ glo. illa exponit de
littera veteris legis. de qua apls
dicit. ij. cor̄n. ij. littera occidit.
vnde nō cognoscere litteraturam
est nō approbare litteralem disci-
plinam ⁊ ceteras carnales ob-
uancias **Ad** secundam respon-
detur negādo consequendam.
et ratio est quia assumptum non

est semp̄ verum. studium in ad-
sciētiā ordinatur. si autem sci-
ētia est sine caritate inflat ⁊ per-
consequens dissensioem fact. q̄
inter sup̄bos semp̄ sunt iurgia.
Proverb. xij. sed quando est cū
caritate edificat et concordiam
parit. quod vero induatur de **Ly-**
comino. respōdet q̄ nō loq̄tur de
studijs litterarum. quia contradices
ret sibi. sed loq̄tur de studijs
dissensioem que p̄ hereticos ⁊ scis-
maticos intrauerunt in religiōe
christiana.

Ad terciam respondetur ne-
gando consequendam. et ratio ē
quia p̄hi profitebantur studio
litterarum quantum ad secula-
res doctrinas sed religiosi com-
parit principaliter in̄ndere stu-
dio litterarum pertinentium ad
doctrinam que b̄m pietatem ē ut
d̄ thi. i. alijs aut̄ doctrinis inten-
dere nō p̄net ad religiosos quoz
totavita diuinis obsequijs man-
cipatur nisi quantū ordinantur
ad sacra doctrinam

In festo sancti **Laurentij** est eu-
angelium. **Nisi granum r̄e. Jo.**
xj. Circa qd̄ possunt disputari se-
quētes questionēs

Quā **Laurentius** haben-
do odio animam suam
in hoc mundo custodiuit
illam in vitam eternam et videt
q̄ nō. **P̄tio** sic **Obs̄eruantia** mā-
datoꝝ dei ē via ad assec̄tioꝝ vite

eternae iuxta illud **Matth. xix.**
Divis ad vitam ingredi serua man-
data regni. ergo transgressio manda-
torum dei est via perditionis eternae
sed obire animam suam in hoc mun-
do est contra mandatum dei quo pre-
cipitur ut post deum primum diligamus
animam nostram. ut dicit **Aug. i. de**
doctrina christiana. ergo **Laureus**
odio habendo animam suam ma-
gis est dicendus perdidisse eam quam
custodiuisse in vitam eternam.
¶ Secundo sic **Ille** dicit odire ani-
mam suam qui diligit iniquitatem. iuxta
illud psalmi. **Qui diligit iniquitatem**
odit animam. sed diligentes iniqui-
tatem excluduntur a regno celorum. er-
go nullus odiedo animam suam
custodit eam. **¶** Tertio dicit apostolus
ad **ephe. v.** **Nemo** carnem suam
unquam odio habuit potest. quia id quod
prohibetur conseruamus diligimus. sed
quilibet nutrit et fouet carnem su-
am propter conseruationem. ergo vi-
detur quod beatus **Laureus** animam
suam aut carnem suam odiedo non
meueat vitam eternam. **¶** In op-
posito est euangelium presens
¶ Respondeo dicendum quod omnis homo
animam suam amat. sed quidam sim-
pliciter et quidam secundum quod. **Amare enim**
aliquem est velle ei bonum. ille ergo ani-
mam suam amat qui vult ei bonum
quod ergo vult anime sue id quod est simpliciter
bonum amat eam simpliciter. qui vero
vult ei aliquid particulare bonum a-
mat eam secundum quod. bona autem ani-
me simpliciter sunt illa quibus anima fit

bona scilicet secundum bonum quod est deus. cui
vult ergo anime sue bonum diu-
inum et spirituale simpliciter amat eam
quod autem vult ei bona terrena. puta
diuitias honores et voluptates
scilicet amat eam secundum quod presens. **Qui**
diligit iniquitatem odit animam su-
am. potest ergo habere vitam quam dicit
qui diligit animam suam scilicet. du-
pliciter intelligi vno modo sic amat
scilicet simpliciter ad bona eterna perdet
eam. id est exponit eam morti propter
christum. sed hic non videtur verus sen-
sus. et ideo dicitur sic. qui amat a-
nimam suam scilicet secundum quod scilicet ad bo-
na terrena et temporalia perdet eam
scilicet simpliciter. **Matth. xix.** quod profit
hominem si inuenerit mundum lucre
anime aut sue detinet. non patietur
et iste intellectus consonat littere sequen-
ti quam ait qui odit animam suam in hoc
mundo. id est qui denegat bona presen-
cia anime sue et sustinet propter deum
quod videtur mala in hoc mundo in vitam
eternam custodit eam. **Matth.**
v. **Beati** qui persecutionem patientur
propter iustitiam quam regnum. **Attende**
dicit scilicet **Chrysostomus** super **Iob.** quod illud
quod de grano frumenta dicitur est con-
paratur huic sententiae. nam sicut christus
missus est in mundum quasi quoddam se-
men ad fructificandum. ita quicquid
nobis temporaliter datur a deo non con-
fertur nobis ut fructus. sed ut
per illud ad fructum eterne re-
munerationis perueniamus. vi-
ta autem nostra est quoddam tem-
porale donum a deo nobis collatum

qui ergo omnia pro christo exponit
multum fructum affert. hoc ergo est quod
odit animam suam. qui vitam suam ex-
ponit et seminat pro christo in vi-
ta et eternam custodit eam per se. Cutes
ibat et stebant mittentes semina
sua. venientes autem veniet cum exul-
tatione portantes manipulos suos
os et sibi quod divitias suas et alia
bona que hoc exponit pro christo et com-
municat alijs in vita eterna cu-
stodit. ij. cor. ix. qui seminat in
benedictionibus de benedictionibus
metet. et ita quia beatus Lau-
rencius animam suam odio in hoc
mundo habuit eam pro christo atrocissimis
tormentis usque ad mortem expo-
nendo in vitam eternam eam cum
multa gloria custodit fruendo ipsa
divinitate. quod etiam ecclesie thesau-
ros custodie sue a beato sixto cre-
ditos sapienter pauperibus distribu-
it iusticia eius maerit in seculum seculi.

Ad rationes in oppositum.
ad primam respondetur negando
consequenciam et ratio est. quia
amare animam suam hinc seipsum
quod ad bona temporalia et terrena ne-
glectis bonis spiritualibus non
cadit sub precepto

Ad secundam respondetur
negando consequenciam et ratio
est quod non loquimur de illo odio sed
de oratio. quod enim diligit iniquitates
odit animam suam ad bona spiri-
talia et divina. quod parat eam eterna
beatitudine que paratur diligenti.

beatus deus. qui vero vitam suam in hoc
mundo refrenando eam sub iugo ra-
tionis submittat eam laboribus ieiunij
vigilijs et exponit eam pro christo ta-
lis dicit diligere eam que ad divina et
spiritualia et odio habere que ad bona ter-
rena et temporales delectationes que
ei denegat et interdicit. Ad ter-
ciam respondetur quod ratio dupliciter
potest considerari scilicet in se. et sic non
habetur odio sed naturaliter quilibet ap-
petit eam esse et fouet ut arguitur
esse. Alio modo potest considerari in quantum
est alicuius impeditiva quod voluntas
et sic odio habetur quodammodo
per accidens

Secundo videtur martirium beati
Laurentij fuerit adus
maxime virtutis et forti-
tudinis et videtur quod non sed magis
videtur quod fuerit adus fidei. dicit
enim Maximus in quodam sermone
maxime martirij fides catholica est in qua
illustrares ad lethe suo sanguine sub-
scripserunt. et de beato Laurentio dicit
Ambrosius. dum fide sua persecutoris
flammas vivit ostendit nobis per ignem
fidei gehene incendia superare.
ergo videtur quod martirium potius dicitur
sit adus fidei quam fortitudinis. De
cundo sic. Martirium videtur quod po-
tissime sit adus virtutis que facit
ipsi martirium merito. sed ista est
caritas secundum illud prima corin. xij.
si tradidero corpus meum ut ardeam
caritate non habero nihil michi

patet. ergo martiriū **L**aurēcij
magis dicendū est actus carita-
tis q̄ copiosa fuit in eo s̄m illud
Ambro. Illuminauit mūdū pla-
ne **L**aurēcius ea luce qua ipse
succēss̄ ē et p̄ flāmas q̄s ipse p̄tulit
omnia ch̄stianorū corda cale-
fecit. ¶ **T**ercio **A**ugu. dicit in q̄
dam sermone facile est martirez
celebrādo venerari magnū fidem
eius et paciēciā imitari. sed in
inono actu virtutis p̄cipue lau-
dabilis redditur virtus cuius ē
actus. ergo martirium magis de-
bet dici actus paciēcie q̄ fortitu-
dinis. ¶ **I**n oppositū est q̄ **Cip.**
dicit in epistola ad martires. **O**
beati martires quib⁹ vos laudi-
b⁹ predicē. o milites forasissimi vo-
bur corporis nostri quo precomio
vobis explicem sed quilibet lau-
datur de virtute cuius adum ex-
ercet. ergo martirium est actus
fortitudinis et de beato lauren-
cio loquēs **A**ugu. dicit **A**d erudiendū
nulloꝝ validior ē forma q̄ mar-
tirium eloquēcia plus est ope do-
cere q̄ voce et infra in quo excels-
lentissimo genere doctrine b̄tis
laurenus m̄tir q̄ glorioſa pol-
leat dignitate. etiam persecuto-
res ipsius sentire p̄tuerūt quā il-
lius mirabilis animi fortitudo nō
solum nō credere sed alios exem-
plo sue tolerantie roborare ē di-
cendus. ¶ **R**espondeo dicendū
q̄ martirium **L**aurēcij et alio-
rum martirum est actus virtutis

fortitudinis. **P**atet cōclusio **P**ri-
mo ex illo qd̄ cantat eccl̄a de eis
fortes facti sūt in bello. **F**acōne
ostendit sic **A**d fortitudinem per-
tinet vt cōfirmet hominē in bono
virtutis contra pericula et maxi-
me pericula mortis et maxime
eius qui est in bello. manifestū
est autem q̄ in martirio homo
firmiter confirmatur in bono
virtutis dum fidem et iusticiam
nō deserit p̄pter imminētia pe-
ricula mortis. et ita patet cōclu-
sio. ¶ **A**d rāones in oppositū.
ad primam respondetur q̄ in ac-
tu fortitudinis duo sūt confide-
randa quorū vnū est bonum in q̄
fortes firmantur et hoc est fortitu-
dinis finis. **A**liud est ipsa firmi-
tas qua quis nō cedit contrarijs
p̄hibētib⁹ ab illo bono. et in hoc
consistit ēē fortitudinis. sicut at
fortitudo cuius firmat animam
hominis in iusticia hūana prop-
ter eius p̄seruationē mortis peri-
cula sustinē. ita etiā fortitudo ḡti-
ta firmat animum hominis in
bono iusticie dei quod est per fi-
dem **I**esu christi. vt dicitur ad
Roma. iij. et sic martirium com-
paratur ad fidem sicut ad finem
in quo aliquis firmatur ad for-
titudinē sicut ad habitū eliciētē
¶ **A**d secundam respondetur
q̄ martirium bene est actus cari-
tatis vt imperantis sed est for-
titudinis vt elicientis et tamq̄
ē virtutē martiriū manifestat

quod autem sit meritum hoc habet ex caritate sicut et quilibet virtutis actus et ideo sine caritate nihil valet

Ad tertiam respondetur negando consequendam. licet enim paucitas comedatur in martiribus tamen ipsum martirium principaliter actus est ipsius fortitudinis

In festo assumptionis beate marie evangelium Intrauit Iesus etc. Lucæ x. Circa quod possunt disputari sequentes questionibus. **P**rimo vita actiua sit potior et nobilior quam contemplatiua. **S**ecundo utrum beata maria optimam partem elegit. **T**ertio utrum beata maria in corpore et anima assumpta est in celum

Ad primam sic proceditur et videtur quod vita actiua potior sit siue nobilior quam contemplatiua. **P**rimo sic. **V**ita actiua pertinet ad maiores scilicet prelatos qui sunt in honore et potestate constituti. ergo potior quam contemplatiua consequentia patet ex illo Aristotele. **S**ecundo sic. in omnibus actibus et potentibus imperialis est nobilior hijs qui imperat. sicut militaris tamquam potior precipit frangit. sed vita actiua pertinet de hijs qui ad contemplatiua pertinet. secundum philosophum in ethicis. ergo actiua vita nobilior est quam contem

platiua. **T**ercio sic. nullus debet abstrahi a nobiliori ut amplius dicitur minus nobile. si a statu vite contemplatiue receditur sepe ad statum vite actiue. ergo etc. **I**n oppositum est euangelium presens. ubi dicitur quod optima parte elegit sibi maria. **R**espondeo dicendum quod vita contemplatiua simpliciter melior est potior et nobilior quam actiua. quam conclusionem probat philosophus in ethicis. viij. capitulum quod deducit sanctus Thomas in secunda secunde. **A**lbertus vero magnus super Lucam complectens omnia dicit sic vita contemplatiua profertur actiue unitate puritate eternitate firmitate delectatione. unitate quod circumstantiis puritate quod non soordatur puluere veniali. eternitate quod hic et in patria permanet in eternum. firmitate quod est in luce quod non fallit fallacia errorum. delectatione quod consolatione spiritus sancti iugiter oblectat animum

Ad rationes in oppositum. ad primam respondetur quod ad platonem non solum pertinet vita actiua sed etiam contemplatiua debet enim esse excellentes. unde Gregorius dicit in pastoralis. sit rector actiue parvus et precibus contemplatiue suspensus. **A**d secundam respondetur negando minorem quia vita actiua non directe precipit vite contemplatiue. sed disponendo ad vitam contemplatiuam precipit

quedā opavite adīue i q̄ magis
seruire videt̄ conti m̄platiue.

Ad t̄raam respondetur negā
do consequentiā et ad p̄batio
nē respōdet̄ q̄ vita cōtēplatiua
intermittit̄ aliq̄n̄ p̄t̄ adīuā nō
semp̄ sed ad tempus racōe vtili
tatis nō racōe dignitatis.

Ad secundam questionē
sic proceditur et videtur
q̄ b̄t̄a maria opt̄mā p̄tē
elegit eligēdo cōtēplatiuā et
videt̄ q̄ nō illd̄ videt̄ magis eli
gendum quod ē maioris meri
ti q̄ tale deducit ad maiorē glo
riā s̄ vita adīua videt̄ maioris
meriti q̄ cōtēplatiua ergo ipsa
erat pot̄ eligēda d̄na p̄z q̄ sicut
meritū d̄i resp̄cū mercedis mer
ces em̄ debet labori s̄ vite adīue
attribuit̄ labor cōtēplatiue v̄to q̄
es ergo adīua ē maioris meriti
cōtēplatiua. **I**n oppositū ē euāge
liū p̄ns. **D**ecūdo ex eodē argu
mēto arguit̄ sic cōtēplatiua ē ma
ioris meriti q̄ adīua. ḡo f̄eligen
da est d̄na ē bona. āns p̄z. **D**t em̄
Greḡ. vi. moralium maḡ fuit adī
ue vite merita s̄ cōtēplatiue pot̄
ora. **R**acōe sic racō meriti ē caritas
caritas autēz cōsistit in dilectiōe
dei et p̄ximī. s̄ diligēdeū s̄m se ē
magis meritorū q̄ diligēde p̄ximū
ḡo illd̄ qd̄ d̄recti9 p̄tinet ad dile
ctiōnē dei magis est meritorū ex
suo ḡnē q̄ id qd̄ d̄recte ad dilā
ōnē p̄ximī. s̄ vita cōtēplatiua
d̄recte et immediate p̄tinet ad d̄i

lectiōnē dei. **A**dīua d̄recti9 ad
dilectiōnē p̄ximī. ergo ex suo ge
nere cōtēplatiua ē maioris me
riti q̄ adīua. **R**espōdeo dicen
dū iux̄ l̄bertū sup̄ lucā q̄ hoc
verbū maria r̄c̄. **D**uenit beate vir
gini p̄l9 omnib9. scz in bono em̄
corp̄is et in bono aīe et in bono
meriti et in bono ḡle optimā p̄tē
elegit in bono corp̄is virginita
tis elegit pudorem et cum hoc ele
git m̄tis secūditatem. et ideo nec
p̄mā simile visa ē nec habere se
quētem. vnde **Exo. iij.** **P**er rubū
ardentem significat̄. **I**n bono
autē anime elegit optimā par
tem. **H**abet em̄ splendore diuine
lucis in intellcū et non deest sibi
virtutis fructus in opere. **vñ Pla.
xi.** per virgā cōtēplatiue virtutis
vbi requirit̄ sp̄s alm9 significa
tur in bono meriti hoc ē in opere
suo hūit oēz adīue vite p̄p̄tate
et oēz cōtēplatiue puritate. **n**ihil
h3 de defectu vtriusq̄ vñ significat̄
nūi xvij. per virgā aatō q̄ viruit
frondit̄ floruit et amigdalu d̄
bum fructificauit. viruit virtute
frondit̄ benedictione. floruit ḡ
uidatione cordis quo nos cepit
et corp̄is quo filiū verbū incar
natū suscepit. fructificauit i par
tu abū salutare p̄ducens. **I**n bo
no autē ḡle optimam partem
elegit pars enim bona scola cor
p̄is pars melior scola aīe opti
ma consortiū imperij et regis nū
in imperatoria maiestate dicēte